
Управление образования администрации ЗАТО Александровск  

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2021 г.  № 114 

г. Гаджиево 

Об утверждении положения «Об общественном уполномоченном 

по охране прав ребенка» 

С целью приведения локальных нормативных актов образовательного учреждения в 

соответствие с требованиями законодательства РФ, в соответствии с Федеральным 

законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации»; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение «Об общественном уполномоченном по охране прав 

ребенка». 

2. Разместить настоящий Положение на официальном сайте учреждения. 

3. Назначить общественным уполномоченным по охране прав ребенка Кожемякину-

Бельчикову Марию Вячеславовну.  

4. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на зам зав по ВМР 

(Пронькина Н.Н.). 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                О.А. Кулаковская  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              « 


